
Diário Oficial Nº 3328 Quinta-feira, 27 de abril de 2023

165 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JAPORA

Administração
AVISO DE LEILÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2023 
O MUNICÍPIO DE JAPORÃ , ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, devidamente autorizado pela autoridade 
competente através do processo supramencionado, torna público aos interessados, que fará realizar licitação 
na modalidade LEILÃO , na forma ELETRÔNICA , do tipo MAIOR LANCE , de VEÍCULOS, MAQUINÁRIOS E 
BENS MÓVEIS de propriedade do Município, a ser conduzido pelo Leiloeiro Público Oficial Tarcilio Leite, 
JUCEMS 03. 
Os lotes estarão disponíveis para oferta de lances a partir do dia 28/04/2023 no endereço eletrônico www.
casadeleiloes.com.br e continuadamente até o encerramento no dia 16/05/2023 a partir das 14h00min 
(horário local), conforme especificações constantes do Edital . 
Os bens poderão ser vistoriados pelos interessados a partir do dia 08/05 à 15/05/2023, em dias úteis, 
mediante prévio agendamento com no mínimo 2 (dois) dias de antecedência, por meio do(s) telefone(s): 
(67) 3475-1726 ou 3475-1701, ou e-mail gabinete@japora.ms.gov.br, com Sr.ª Luciana Bento Soares 
Crepusculi , Setor de Patrimônio, no horário das 07h30min às 10h30min e das 13h30min às 15h00min 
(horário local), no pátio da Prefeitura , conforme relação abaixo, sendo proibida a visitação no dia do leilão. 
Informações e o edital completo poderão ser obtidos nos endereços acima ou pelo fone (67) 3363-7000, 
ou no site www.casadeleiloes.com.br , onde deverão ser ofertados os lances ou e-mail sac@casadeleiloes.
com.br , após ativação do cadastro, conforme instruções no site. 

LOTE DESCRIÇÃO 
AVALIAÇÃO 

R$ 

01 
PAS/AUTOMÓVEL - RENAULT/CAPTUR INTEN 16A, ANO 2018/2019, COR BRANCA, COMB. ALCO/GASOL, PLACA QAB5152, 
RENAVAM 1173336645, CHASSI 93YRHAMH7KJ619960, MOTOR H4MG736Q040526. DÉBITOS: R$ 198,97 (EM 31.03.2023); 
OBS.: POSSUI RENAINF. 

25.700,00 

02 
PAS/AUTOMÓVEL - NISSAN/VERSA 16 S, ANO 2017/2017, COR BRANCA, COMB. ALCO/GASOL, PLACA OOU9843, RENAVAM 
1121990174, CHASSI 94DBCAN17HB115189, MOTOR HR16093155T. DÉBITOS: R$ 321,70 (EM 31.03.2023); OBS.: POSSUI 
RENAINF. 

11.100,00 

03 
PAS/AUTOMÓVEL - VW/GOL 1.0 GIV, ANO 2012/2013, COR BRANCA, COMB. ALCO/GASOL, PLACA HTO0461, RENAVAM 
491134398, CHASSI 9BWAA05W9DP068654, MOTOR CCP380090. DÉBITOS: R$ 170,83 (EM 31.03.2023); OBS.: POSSUI 
RENAINF. 

5.600,00 

04 PAS/AUTOMÓVEL - VW/GOL 1.0, ANO 2011/2011, COR PRETA, COMB. ALCO/GASOL, PLACA HSH5659, RENAVAM 282685308, 
CHASSI 9BWAA05U6BP141474, MOTOR CCN829830. DÉBITOS: R$ 0,00 (EM 31.03.2023). 4.900,00 

05 
PAS/AUTOMÓVEL - VW/GOL 1.0 ECOMOTION GIV, ANO 2012/2013, COR PRATA, COMB. ALCO/GASOL, PLACA HTO0458, 
RENAVAM 478903502, CHASSI 9BWAA05W5DP049762, MOTOR CCP367826. DÉBITOS: R$ 0,00 (EM 31.03.2023), OBS.: 
MOTOR FUNDIDO. 

2.900,00 

06 
PAS/AUTOMÓVEL - FIAT/PALIO FIRE WAY, ANO 2016/2016, COR BRANCA, COMB. ALCO/GASOL, PLACA NRL9094, RENAVAM 
1081445014, CHASSI 9BD17144ZG7579238, MOTOR 310A10112772719. DÉBITOS: R$ 264,77 (EM 31.03.2023); OBS.: 
POSSUI RENAINF. 

6.500,00 

07 PAS/AUTOMÓVEL - FIAT/PALIO FIRE WAY, ANO 2016/2016, COR BRANCA, COMB. ALCO/GASOL, PLACA NRL9A93, RENAVAM 
1081454056, CHASSI 9BD17144ZG7579199, MOTOR 310A10112770019. DÉBITOS: R$ 0,00 (EM 31.03.2023). 7.800,00 

08 
CAR/CAMINHONET/FURGÃO - FIAT/FIORINO FLEX, ANO 2011/2011, COR BRANCA, COMB. ALCO/GASOL, PLACA HTO0457, 
RENAVAM 450449475, CHASSI 9BD255049B8908949, MOTOR 178E90110128489. DÉBITOS: R$ 0,00 (EM 31.03.2023); 
OBS.: CHASSI COM INDÍCIOS DE CORROSÃO, POSSÍVEL REMARCAÇÃO. 

6.600,00 

09 
PAS/MICROONIB - FIAT/DUCATO ENGESIGEXE, ANO 2018/2018, COR PRATA, COMB. DIESEL, PLACA QAB5154, RENAVAM 
1179546668, CHASSI 3C6EFVFK8JE149394, MOTOR F1AE3481D7269386. DÉBITOS: R$ 601,30 (EM 31.03.2023); OBS.: 
POSSUI RENAINF. 

61.500,00 

10 CAR/SEMI REBOQUE - SR/NOMA SR3E27 CG, ANO 2008/2008, COR AZUL, COMB. NÃO APLICÁVEL, PLACA MGQ3E01, 
RENAVAM 950140929, CHASSI 9EP07143081000779, MOTOR NÃO APLICÁVEL. DÉBITOS: R$ 0,00 (EM 31.03.2023) 8.000,00 

IMPLEMENTOS E MAQUINÁRIO 
11 ENSILADEIRA COLHEDORA FORRAGEIRA PECUS 9004-4, COR VERMELHA 950,00 
12 ENSILADEIRA COLHEDORA FORRAGEIRA CREMASCO, MODELO CUSTOM 950-C III 1.400,00 

13 ENSILADEIRA COLHEDORA FORRAGEIRA PECUS 9004- 4, COR VERMELHA, MODELO P-G4 CX BC Q-GRÃO, SÉRIE 
NIPREE01490/2014 1.100,00 

14 RETROESCAVADEIRA RODON RK 406B, ANO 2012, COR AMARELA, CHASSI 000CA406AMC4W3546. 28.000,00 
BENS DIVERSOS 

15 CARROCERIA GRANELEIRA DE CAMINHÃO – SEM EIXOS. 5.000,00 
16 BICICLETA ELETRICA. 100,00 
17 SUCATA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO. 200,00 
18 DIVERSOS ARMÁRIOS E ARQUIVO DE AÇO. 100,00 
19 MATERIAL DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS. 400,00 
20 GELADEIRAS, BEBEDOUROS, FREEZERS E MÁQUINA DE LAVAR. 200,00 
21 FOGÕES INDUSTRIAL, BATEDEIRAS E LIQUIDIFICADORES. 150,00 
22 MATERIAL HOSPITALAR: DIVERSOS AUTOCLAVE, BALANÇAS, BERÇOS INFANTIL E OUTROS. 250,00 
23 MESAS E CARTEIRAS ESCOLARES. 100,00 
24 SUCATAS DE MATERIAIS DIVERSOS. 50,00 
25 4 UND - PNEUS BF 285/65 R18. 3.000,00 
26 7 UND - 1 PNEU 225/45 R17, 1 PNEU 215/45 R17, 1 PNEU 205/50 R17, 1 PNEU 225/30 R20 E 3 PNEUS 235/45 R19. 1.200,00 
27 4 UND - PNEUS 245/50 R20. 1.500,00 
28 2 UND - PNEUS BF 265/75 R16. 1.600,00 
29 2 UND - PNEUS BF 275/65 R18. 1.700,00 
30 4 UND - PNEUS 205/45 R17. 500,00 
31 7 UND - PNEUS 205/40 R17. 800,00 
32 4 UND - PNEUS 255/55 R19. 1.100,00 
33 2 UND - PNEUS 195/45 R15. 200,00 

Japorã – MS, 26.04.2023. 
PAULO CESAR FRANJOTTI 

Prefeito Municipal 
Matéria enviada por Erleide Pereira Coutinho 


